Tabela 1 - Reajuste do preço da madeira

Grupo de Valor da Madeira Preço anterior (R$)1 Preço Atualizado (R$)

Grupo Único 45,76 46,99

1 Preço determinado pela Apos�la nº 11/2017.

(3) o Valor de Referência do Contrato – VRC (Subcláusula 5.2, item IV) fica reajustado para R$
2.289.615,94 (dois milhões, duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos e quinze reais e noventa e quatro
centavos), Tabela 2;

(4) o Valor Mínimo Anual – VMA (Subcláusula 5.2, item V) fica reajustado para R$ 686.884,78 (seiscentos
e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos), Tabela 2;

(5) a Garan�a Contratual (Subcláusula 15.1) fica reajustada para R$ 1.373.769,57 (um milhão, trezentos e
setenta e três mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e sete centavos), Tabela 2;

Tabela 2 - Reajuste do Valor de Referência do Contrato, Valor Mínimo Anual e Garan�a Contratual

Produ�vidade Anual
Es�mada (m3/ano) 

Valor de Referência do
Contrato VRC (R$) 1 Valor Mínimo Anual - VMA (R$)2 Garan�a Contratual (R$)3